[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 379/CIB/10

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum
Considerando a Portaria GM/MS nº 1020 de 13 de maio de 2009 que estabelece as diretrizes para a implantação do componente fixo para a Organização de Redes Locorregionais de Atenção Integral às Urgências em conformidade com a Política Nacional de Atenção à Urgência;
Considerando a Ata 145ª da CIB de 20 de novembro de 2009 que aprovou as UPAs prioritárias para SC em 2010 e apontou Canoinhas como prioridade para 2011.

APROVA

A Unidade de Pronto Atendimento – UPA, para o Município de Canoinhas para 2011, conforme Portaria 1020 de 13 de maio de 2009. A Ata 145ª da CIB de 20 de novembro de 2009 possui como registro a respeito da UPA de Canoinhas: “O Coordenador da CIB/COSEMS esclarece que Canoinhas fica como prioridade para 2011, para implantação de UPA”.
Florianópolis, 26 de agosto de 2010
	ROBERTO HESS DE SOUZA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE